
Změny cen paliv mají za následek měnící se celkové náklady na přepravu, což vede k nutnosti
zavádět proměnlivý palivový příplatek, který může podle pohybu cen paliv růst, klesat nebo je
možné jej zcela zrušit v souladu s vývojem cen pohonných hmot.

Cena dieselového paliva pro stanovení výše palivového příplatku je určována na základě ceny za
1000 litrů paliva včetně cla a daní pro skupinu zemí EA – 19, kterou zveřejňuje Evropská komise
pro energetiku a dopravu ve zpravodaji Oil Bulletin.

Je použit systém s dvouměsíční prodlevou. Například palivový příplatek pro měsíc březen je
stanoven na základě dat zveřejněných poslední týden v lednu. Vyplývá to z termínů zveřejnění
dat o okamžitých cenách.

Procentní palivový příplatek je počítán vždy z ceny dopravného.

Aktuální výše palivového příplatku je zveřejňována na webu PPL vždy poslední týden v měsíci.

náš svět jsou vaše zásilky

Palivový příplatek



Palivový příplatek
Cena nafty (v eurech za 1000 litrů)

Minimálně Ale méně než Palivový příplatek

€ 0 € 720 0,00%

€ 720 € 760 0,50%

€ 760 € 800 1,00%

€ 800 € 840 1,50%

€ 840 € 880 2,00%

€ 880 € 920 2,50%

€ 920 € 960 3,00%

€ 960 € 1.000 3,50%

€ 1.000 € 1.040 4,00%

€ 1.040 € 1.080 4,50%

€ 1.080 € 1.120 5,00%

€ 1.120 € 1.160 5,50%

€ 1.160 € 1.200 6,00%

€ 1.200 € 1.240 6,50%

€ 1.240 € 1.280 7,00%

€ 1.280 € 1.320 7,50%

€ 1.320 € 1.360 8,00%

€ 1.360 € 1.400 8,50%

€ 1.400 € 1.440 9,00%

€ 1.440 € 1.480 9,50%

€ 1.480 € 1.520 10,00 %

€ 1.520 € 1.560 10,50 %

€ 1.560 € 1.600 11,00 %

náš svět jsou vaše zásilky

€ 1.600

€ 1.640

€ 1.680

€ 1.640

€ 1.680

€ 1.720

11,50 %

12,00 %

12,50 %



Palivový příplatek
Cena nafty (v eurech za 1000 litrů)

Minimálně Ale méně než Palivový příplatek

€ 1.720 € 1.760 13,00 %

€ 1.760 € 1.800 13,50 %

€ 1.800 € 1.840 14,00 %

€ 1.840 € 1.880 14,50 %

€ 1.880 € 1.920 15,00 %

€ 1.920 € 1.960 15,50 %

€ 1.960 € 2.000 16,00 %

€ 2.000 € 2.040 16,50 %

€ 2.040 € 2.080 17,00 %

€ 2.080 € 2.120 17,50 %

náš svět jsou vaše zásilky


	Palivový příplatek
	Palivový příplatek
	Palivový příplatek

